

## Status for arbejdsgrupper – September 2023

Opgave/projekt/tiltag	Arbejdsgruppe	Start og slut	Kommissorier og status
Åben skole	Ilse Schødt, Sven Krarup Nielsen, Annette Ohm, Janne Larsen, Claus Ibsen, Peter Thomsen, Anna Helleberg og Ida Stenum Nielsen.	April 2022	<p>Åben skole er en del af indsatsen for at styrke elevernes læringsparathed, trivsel og sundhed. Gennem åben skole får eleverne mulighed for at stifte bekendtskab med lokale virksomheder, foreninger, kulturinstitutioner og andre samarbejdspartnere, som hver især byder ind med forløb, aktiviteter, cases og andre læringstilbud. Åben skole kan derigennem bidrage til at styrke praksisfaglighed, trivsel og fællesskaber blandt eleverne og understøtte den enkelte elevs valg af fremtidig uddannelse og karriere.</p> <p>Den nye Åben Skole arbejdsgruppe har i efteråret 2022 opdateret kriterierne for ansøgninger til Åben Skole Puljen.</p> <p>Der har internt i arbejdsgruppen været et møde i august, hvor nye medlemmer blev budt velkommen. Herudover har arbejdsgruppen haft et møde i november 2022 med henblik på at drøfte idéer og ønsker til den fremadrettede udvikling af Åben Skole samarbejdet, idet der fremover ikke vil være afsat medarbejderressourcer til at understøtte Åben Skole arbejdsgruppens virke.</p> <p>Arbejdsgruppen har holdt møde den 6. februar 2023.</p>

			<p>Arbejdsgruppen mødes den 11. maj (efter udsendelse af FOU-dagsordenen).</p> <p>Åben Skole arbejdsgruppen holdt møde den 20. juni. Til mødet blev det bl.a. diskuteret, hvordan Åben Skole arbejdsgruppen fremover kan understøtte de tre mål for Åben Skole samarbejdet (tværfaglige forløb, styrket FFO3-samarbejde og flere foreninger med ind i Åben Skole samarbejdet).</p>
Facilitetsudnyttelse / Lokalefordeling	Mogens Daniel Bruun, Sven Krarup Nielsen, Sabine Dedlow og Per Billesø	Juni 2022	<p>Orientering på 1. møde i 2022. Arbejdsgruppen har behandlet indstillingen af revision af retningslinjer for lokalefordelingen.</p> <p>Arbejdsgruppen mødtes den 19.april og gennemgik ansøgninger for den kommende sæson. I forlængelse heraf indstiller de den samlede lokalebooking til godkendelse (se sag på FOU-dagsorden).</p> <p>Godkendt på Folkeoplysningsmøde d. 15. maj 2023</p>
Anerkendelse af frivillige			<p>Den nedsatte arbejdsgruppe bestående af Lars K. Svendsen, Anne Gram og Tine Hessner er mødtes et par gange. Opgaven omkring anerkendelse af frivillige vil ikke kunne forankres i Frivilligcenteret som det var tanken.</p> <p>Det er fortsat ikke afklaret.</p>
Handicap aktiviteter	Anne Gram Nielsen, Gert Mortensen	Juni 2022	Arbejdsgruppen undersøger i perioden juni 2022 – ultimo juni 2023 muligheder for at støtte udviklingen af fritidsaktiviteter for borgere med langvarig fysisk, mental, intellektuel eller sansemæssig funktionsnedsættelse gennem

		<p>forskellige tiltag og indsatser, herunder understøtte foreningerne i at kunne tiltrække og fastholde borgere med et handicap i fritidsaktiviteter i overensstemmelse med Furesø Kommunes Handicappolitik fra januar 2014.</p> <p>Arbejdsgruppen har, siden at kommissoriet blev godkendt i september 2022, gennemgået punkt 1-3 i kommissoriet. I januar 2023 vil de sidste to punkter i kommissoriet være på dagsordenen.</p> <p>Arbejdsgruppen har afsluttet sin møderække. Der arbejdes nu på at samle alle anbefalinger, således at disse kan forelægges FOU efter sommerferien 2023.</p> <p>Arbejdsgruppen præsenterer på Folkeoplysningsudvalgsmødet den 13. september rapporten for 'Fremme af aktiviteter for borgere med en varig funktionsnedsættelse'.</p>
--	--	--